
POVRCHOVÁ ÚPRAVA DŘEVA 
 

MOŘENÍ = Dokončovací povrchová úprava 

dřeva, jejímž účelem je: 

 Výraznější zbarvení dřeva 

 Napodobení vzácných a ušlechtilých dřev 

MOŘIDLO = Roztok přírodní 

barvy ve vodě, lihu nebo vosku.  

 

 

1 
Dřevo vybrousíme, navlhčíme vlažnou vodou a znovu 

přebrousíme brusným papírem 

2 Mořidlo rozetřeme štětcem nebo houbou 

3 Namořené dřevo překartáčujeme 

4 
Vyschlé namořené dřevo můžeme dále napustit lněným 

olejem (fermeží) nebo navoskovat pastou 

 
 

 

 

 

 

 

NATÍRÁNÍ TRANSPARENTNÍMI LAKY =  
= Dokončovací povrchová úprava dřeva, jejímž účelem je:  

 Ochrana povrchu namořeného dřeva 

 Ochrana dřeva před atmosférickými vlivy (vlhkostí) 

TRANSPARENTNÍ LAK 

= Bezbarvý lak, pod nímž 

zůstane viditelná základní 

(namořená) vrstva. 

1 
Na vyschlé namořené dřevo můžeme rovněž použít vnější 

nátěry → Například vodou ředitelný lak POLYUREX lesk 

 2 Jemným smirkovým papírem vybrousíme případné otřepy 

3 
Další vrstvu transparentního laku můžeme nanést štětcem, 

stříkáním nebo máčením 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPEČNOST PŘI PRÁCI 

S NÁTĚROVÝMI HMOTAMI: 
 

 Pracujeme v  bezprašném prostředí 

 Při práci větráme → Výpary nátěrových 

hmot jsou hořlavé a zdraví škodlivé 

 Chráníme si pokožku,  

především oči → Ochranné brýle 

 Nepracujeme s otevřeným plamenem 

 Při natírání nejíme ani nepijeme 

 

 

 


